33. Queres, quid per ly quamprimum conficiatur, in citatis verbis Concilii Tridentini intelligatur? Resp. I. Quantum ad dictam claustrum explicandam, olim varie extiterunt sententiae: nam nonnulli eam explicant in seni aptere entravante vim praecopii, prout liquet ex relatis duabus Propositionibus damnatis: alii e contra mandatum illud intellexerunt in toto rigore,

quasi statim post Missam teneatur Sacerdos celebrans, si possit, conficeri. Et hec posterior sententia unque in praxi saluberrime practicatur, ut ne conscientia, & puritatis Sacerdotum celebrantium amplius confutatur; eo praeferint, quia Rubrica Missalis, sit. De deficiens dispositio anima, sic habent: *si quis autem in causa necessitatis non habens copiam Confessoris, in peccato mortali absque confessione celebrat, graviter peccat. Seus, si contetur: debet camen, cum primum poterit, confiteri. Verum hic rigor, et si in specialibus circumstantiis sit oblevandus, non tamquam semper sub praecepti distinctione obligare videtur, sed opus est distinctione. Hinc*

34. Resp. II. Quando hodie post Missam sacrificium premisla contritione, ut supra, peractum, occurrit copia Confessarii, & non fit certum, an sequenti die, quo rurum celebrare tenebris, sis habiturus copiam Confessarii, teneri hodie confiteri. Ita Lugo disp. 15. de Eucharist. fct. 7. n. 162. Herinx disp. 6. de Eucharist. g. 6. n. 81. recte hoc extensus ad casum, quando sequenti triduo non putatur adiutoria occasio confitendi, & alii. Ratio est: quia neglecta illata copia confitendi, vel daretur nova causa iterum celebrandi fine Confessione, vel non confitendi quamprimum. Atqui horum utrumque directe est contra finem, atque intentum Concilii Tridentini: ergo.

35. Resp. III. Seclusi praedictis & aliis specialibus circumstantiis, ac si quis interea non est denuo celebratur, sive communicatur, memorato praecopo Ecclesiastico Concilii Tridentini satisfaciatur, qui intra triduum confiteretur. Ita Herinx ibidem, assertus, cit. ly quamprimum conficiatur, hoc modo communius explicari: Lugo, Sannig, & Cali. Ratio est: quia hujusmodi dictio est moraliter, & civili modo intelligenda: neque ly quamprimum, aliud importare videtur, quam ly illius, quod in Jure (nisi secus subjecta materia expofitatur) ad triduum extenditur, arg. I. *Cum specialis C. de Iudicio ibi: illius autem, id est, intra triduum proximum sine illa dilatatione. E.L. ult. C. de Erroris Advocat ibi: Palam ex continentia, id est, triduo proximo, cum concordantia.*

36. Quaritur II. Quid juris, quando quis jam femei confessus est, sed inculpabiliter oblitus aliquis peccati mortalis? Resp. Per se loquendo, ac seclusi specialibus circumstantiis, quae ipsius excludere possunt, talis obli-

obligatur confiteri peccatum mortale secundum in Confessione depositum, antequam communicet, vel celebrat. Ita Reginaldus lib. 25. num. 105. Hieronim loc. cit. num. 75. & Lugo na. 151. addens, talem, si est Sacerdos celebrans in calu necessitatis pravis Contritionis, etiam comprehendit sub precepto Concilii Tridentini ad quāmprimū posita confitendum: quanvis nonnulli apud Henrīquem 8. cap. 46. tenent oppositum, ex quod talis jam sit iustificatus per Confessionem pravam: quorum sententiam speculative loquendo non esse improbat, sicut etiam Joan. Bolco par. 2. Theol. Sacrament. dif. 4. sec. 10. concil. 10. Ratio autem nostra reponit: quia praeceptum primitiendit Confessionis ante Communione, non obligat ad quomodoenque confitendum sed similierte ad confitenda omnia peccata mortalia, quorum quis fibi confitit.

37. Nec obstat, quod talis vi Sacramenti Penitentiae jam sit iustificatus, eique falsum indirecē remissum peccatum mortale, ob ignorantiam invincibilem, aut inculpationem oblitivionem non confessum. Respondit enim, omnia peccata mortalia, quorum quis fibi confitit est, anno Sacram Communionem directe subiuncta esse elabuit Ecclesia, habita copia Confessarii: prout indicat Concilium Tridentinum loc. cit. allegans verba Apostoli 1. Corin. 11. Ex quibus communior Doctorum infart, hoc est praeceptum Juris Divini, & non tantum Ecclesiasticis: unde non sufficit sola absolutio indirecta. Et revera, si quis pro prima vice posset in dicto calu communicare, vel etiam celebrare, posset etiam pro secunda & tercia vice, immo toties, quoties vellet, id ipsum facere abque nova pravia Confessione, donec incidat in novum peccatum mortale: quod plane repugnat communi sententi Fidelium.

38. Dicitur notanter nu. 36. per se logendo, ac festis specialibus circumstantiis. Nam si quis non amplius habeat copiam Confessarii, urgeatque necessitatis celebrandi, vel communicandi: aut si quis jam ad litem communicantium positus recordetur peccati mortalis, quod oblitus erat confiteri, nec inde sine nota vel scandalo gravi amplius recedere posit, talis non peccat communicando. Ethoc, etiam si non elicat de novo Contritionem: quia peccatum illud jam est remissum, scilicet in prævia Confessionis bona fide penitentia: simulque talis

a facienda nova Confessione excusat ut defectum Confessarii.

39. Quod si vero vel non defit copia Confessarii, vel saltem non urgeat necessitas celebrandi, aut communicandi, stante conscientia peccati mortali, secundum confessi, abstinendum erit a celebratione, vel Communione, donec præmittatur Confessio: ut notat Scotus 4. dif. 9. q. un. Navarus c. 21. Manual. c. 49. & communis.

40. Cenfertur deinde copia Confessarii, quando vel absolute defit, cui possit Confessio fieri, vel quando ex malitia, aut alio capite non vult, vel non potest audire Confessionem: qui cum careat jurisdictione, vel etiam, quando ponitens rationabiliter timet fibi grave detrimentum, ut pura revelationem Sigilli, vel aliud notabile damnum a Confessario inferendum, & hancmodi confitit.

41. Quantum autem Confessarius debet dulfare, ut confiteat eipso defecitus, non potest certa regulatissima, sed id defensum est a variis circumstantiis, prudenti iudicio ponderandis. Generatim, duntaxat dicto potest, tunc deinceps copiam Confessarii, quando ob infirmatitudine, & difficultatem iteris, brevitàtem temporis, vel alia occurrentia negotia, aut luxuriam, sine gravissimo incommode, hic & nunc haberenton potest. Ita Lugo 82. & seqq. Hieronim x. 8. Reginaldus n. 109. & alii.

42. Quaritur III. An hoc præcepto confidi quāmprimū tenetur Laicus, qui in calu necessitatis communicavit sine Confessione, sed cum contritione? Rer. negative. Ratio est: quia præceptum confitendi quāmprimū Sacerdotibus, ut supra, celebrantibus incumbens, non est. Juris Divinitam præceptum Divinum non obligat ad confitendum post Communione, sed ante eam, dummodo habeatur occasio confitendi: sed est præceptum mere Ecclesiasticum iure novo Concilii Tridenti. Celebrantibus impotum: atque Concilium Trid. nullam facit mentionem Laicorum, sed duntaxat Sacerdotorum celebrantium: ergo ejus præceptum non est extendendum ad laicos. Ita Bonacina dif. 2. de Eucaristia q. 7. punt. 1. nu. 37. & 40. hoc etiam extendens ad Sacerdotem in calu necessitatis more Laicorum communicantem, cum Tridentinum loquatur solum de Sacerdotibus: Suarez, Reginaldus, aliquie; quanvis non dicit præceptum non est extendendum ad laicos. Ita Bonacina dif. 2. de Eucaristia q. 7. punt. 1. nu. 37. & 40. hoc etiam extendens ad Sacerdotem in calu necessitatis more Laicorum communicantem, cum Tridentinum loquatur solum de Sacerdotibus: Suarez, Reginaldus, aliquie; quanvis non dicit

oppositum tenentes.

43. Quaritur IV. Utrum Sacerdos mali-

tiose celebrans in statu peccati mortalis, tenet vir præfati præcepti ad confitendum quāmprimū: Rer. negative: ham hic non celebravit urgente necessitate, atque præmissa contritione (de quo casu loquitur Concilium Trid.) sed ex malitia: ac proinde celebrando, sum gravissime peccavit. Bonacina ibid. n. 30.

Q U A S T I O I V .

De Charactere: ubi & de Sacramentis cum Fictione suscepis.

S U M M A R I U M .

44. Ratio Ordinis.

45. Charakter, quid?

46. Trium Sacramenta impriment Charactrem:

47. Et cur hoc?

48. Videlice Baptismus, Confirmationis, & Ordinis.

49. Et non alia impriment Charactrem?

50. Charakter non morte detinetur.

51. Corollarium notabile.

52. Fictio in proprio, quid?

53. Fictio negatoria, & positiva, qua?

54. Baptismi fictio, & sequens, recente fictio ne confort effectum:

55. Similiter Confirmationis & Ordinis.

56. Quid aliis quatuor Sacramentis?

57. Præsumtum cum fictione negatoria receptis?

44. Post explicatum principalem Sacramentorum effectum, qui est Gratia, pergradient ad alterum ipsorum effectum minus principalem, quælibet Charakter. De quo loquendo, fit

45. CONCL. I. Charakter, quantum ad præceptum, est signum spirituale, impresum a Deo animæ insipientis Sacramentum non iterabile. Ita Scotus 4. dif. 6. quaf. 9. est quecum re communis. Ejus frequenter mentit est apud SS. Patres, ac etiam in S. Scriptura: ut 2. Corinth. 1. Qui unxit nos Deus, qui & signavit nos. Et Ephes. 1. In quo signatis spiritu promissum sancto.

46. CONCL. II. Tria sunt Sacramenta, quibus talis Charakter indelebilis imprimitur, videlicet Baptismus, Confirmationis, & Ordinis: que prædicta Sacramenta iterari non possunt. Ita de Fide: habaturque definitum in Concilio Florentino, in Decreto Unionis, ac novissime in Trident. sess. 7. can. 9. his verbis: Si quis dixisset, in tribus Sacra-

mentis, Baptismo scilicet, Confirmatione, & Ordine, non imprimet characterem in anima, hoc est, signum quoddam pirituale & indeleibile, unde iterari non posse: anathema sit.

47. Cur auctera haec tria Sacramenta impriment Characterem, & non alia quatuor, casu primaria est voluntas DEI, ac Christi ita instituta; que nobis sufficienter constat ex perpetua traditione, atque auctoritate Ecclesie. Accedit congruentia, quam Doctor Subtilis 4. dif. 6. quaf. 10. desumit ex Policia humana, in qua diversi Ministrari, in familia cuiuspiam magni Principis constituti, diversi, certisque Insignis notantur, quibus eorum minus dignoscatur, atque ipsi inter se affinitentur, & ab aliis distinguuntur: unde congruum fuit, ut simile quid fieret in Aula Summi Regis Christi IESU.

48. Hinc, quis per Baptismum assumitur quis in Familiam, seu Ecclesiam Christi, cuiusque Servus incipit esse: accipit est in anima sua Charakterem, quo denotatur esse Servus Christi, & convenient cum reliquis Christianis, differentiam ab Ethnici, & Judæo. Idem contingit in Confirmatione, qua quis inunguit in Militem Christi ad fortiter defendendam, & confitendum fidem eius: atque in Sacramento Ordinis, quo quis deputatur in Duceum, ac unum ex Magistratu Familia Christi, seu Dispensatore mysteriorum DEI.

49. Quia vero per reliqua Sacra menta non deputatur homo ad speciale munus in Ecclesia, seu Familia Christi peragendum (sicut neque id accedit in Familia terreni Regis), ex eo, quod quis comedat & bibat, aut ipse ostendo reconcilietur: vel a mortis curret, aut per generationem personas in eis Familia multiplicetur, hinc congruum fuit, ut reliqua quatuor Sacra menta Characterem non impriment.

50. CONCL. III. Charakter, qui per predicta tria Sacra menta imprimitur, ita est signum indelebilis impressum animæ insipientis, ut neque in morte hominis delectatur. Ita communis. Ratio est: quia aliqui in SS. Concilii Generalibus non posset dici absolute esse Signum indeleibile. Hinc

51. Inferatur, quod Charakter Sacra mentis remaneat in animabus Beatorum in celis existentium, & quidem ad maiorem eorumdem gloriam, scilicet accidentaliter. Quintum remane quoque in animabus Damnitatorum, quanvis ad maiorem ipsorum confitendum. Inferatur ulterius, si quis rite baptizatus, confirmatus, aut Ordine v. g. 82

Sacerdotali initiatuſ moriatur, atque mira-
culoſe a mortuis refuſicetur, eundem non
poſte amplius licet, aut valde baptizari,
conſimari, aut deno in Sacerdotem ordi-
nari: remanet enim in ejusdem anima Char-
acter indeſubtiliter, unde nec dicta Sacra-
menta amplius reiterari poſſunt. Sed occa-
ſione dictorum, & quoad alteram partem
Questionis,

52. Quare: urum Sacramenta, pra-
fertim imprimis Characterem, & hinc
ſucepta, recedente Fictione conferant suum
effectum gratia? Ubi noſandum, quod Fi-
ctio hic non accipiat pro deſectu interioris
intentionis ſuceptiſi Sacramentum: ut ſi
quis ſimilat accedit, permitteret ſe ex-
terius aqua ablui, interius autem noſlet fu-
ſeſperie Baptiſmuſ. Certum quippe eſt, ta-
le Sacramentum invalide ſucepti, ob deſe-
ctum intentionis, ac poind Baptiſmuſ ſic
ſuceptum ne imprimat Characterem, nec
unquam poſta habere effectum gratia ex
opere operato confeſquenda. Igitur in pro-
prio, juxta receptam phraſam Theolo-
gorum, *Fictio pro indisponibili-
tate recipiens, effectum Sacramenti im-
pedient, dum cateroquin Sacramentum eſt
validum. Nam etiam illi, qui ſu-
ceptiſi Baptiſmuſ, v. g. cum vera intentione,
ſed fine debita diſpositione, com-
mittit quantum Fictionem, dum exterius
oſtentari, ſe recipere Sacramentum cum
legitima diſpositione, qua tamen interius
care. Unde de tali verificari illud Sa-
cramentum. 2. Spiritus sanctus diſciplina effugit
ſuum.*

53. Porro hujusmodi *Fictio*, ſeu indispo-
nitio recipiens, atque obex impediens
effectum Sacramenti, adhuc duplex eſt
potest. Una *negativa*, & abſque peccato:
ut dum quis ad Sacramentum acce-
dit indisponitus, hoc tamē invincibiliter
ignorat, atque ideo eius receptione non
peccat. Alia *poſitiva*: ac cum peccato: ut
cum quis scienter recipit Sacramentum indis-
pofitio, ſicque illud recipiendo peccat.
Hoc prenotato,